ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1663 – quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00004/2025

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de

materiais para compor kit do professor, para o município de Emas–

PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00012/2025 - 05.02.25 - JOSE

FLORENTINO DE MELO - R$ 27.204,20. (vinte e sete mil duzentos e

quatro reais e vinte centavos).

Emas - PB, 05 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00005/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de

kit escolar do aluno, para o município de Emas-PB, na demanda do

exercício de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00013/2025 - 05.02.25 - JOSE FLORENTINO DE MELO CNPJ:

24.511.222/0001-37- R$ 61.551,50. (sessenta e um mil quinhentos e

cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

Emas - PB, 05 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00006/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de

projetos de emendas parlamentares, preenchimento e

acompanhamento de planos de trabalho e sistemas governamentais

de interesse da Prefeitura municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO

LEGAL: Dispensa. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Emas e: CT Nº 00014/2025 - 05.02.25 - MACIANA DE AZEVEDO

MAIA CNPJ:19.167.759/0001-91- R$ 36.000,00. (trinta e seis mil

reais)

Emas - PB, 05 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

0028/2024, Tomada de Preços nº 0008/2023.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa SUSSUARANA

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA; CNPJ: 27.776.149/0001-13

OBJETO CONTRATUAL: contratação de empresa especializada

para execução de serviços construção do mercado público no

município de Emas-PB, através do convenio n 0026/2023FDE.

OBJETO DO ADITIVO: aditivo de acréscimo contatual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 05 de fevereiro de 2025

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita